Quantum ad actus exteriores, sive ad pec-  
cata, que prodeunt in actum exteriorum,  
paucis Respondeo:

## CONCLUSIO II.

Actiones externæ non censemur  
multiplicari, in ordine ad Con-  
fessionem, per repetitionem  
actus interni, quandiu prioris  
efficacitas permanet in aliquo  
libero effectu.

**S**uppono, quando actus externus simul cum  
interno cessat, maximè per revocationem  
formalem aut virtualē, & alius postea simi-  
lis repetitur, esse plura numero peccata, in  
Confessione ut talia declaranda; v. g. hæc  
horā concupisco feminam & obtineo copu-  
lam; sequenti hora rursum concupisco eandem  
feminam & obtineo copulam, indubie duo  
peccata conmitto, in Confessione ut talia  
explicanda. Item nunc concupisco feminam,  
& invito eam ad copulam; statim penitet, &c  
abfines ab invitatione: rursus incipio con-  
cupiscere & invitare; etiò secundā vice copu-  
la subliequat, teneor illas concupiscentias &  
invitationes explicare, tanquam distincta nu-  
mero peccata. Ratio est; quia in his casibus  
nihil manet, in quo illi actus externi vel inter-  
ni continentur seu uniantur; etiò etiam im-  
mediatè una copula alteri succederet, manente  
eadem interna concupiscentia; quia nulla est in-  
ter illas copulas subordinatio, ob quam possint  
dici complere unam actionem, cùm una ad  
aliam non ordinetur, neque sit pars ejus; sicut  
plures nativitas hominum, sibi mutuò im-  
mediatè succedentia.

Nec juvā unitas interna concupiscentia, 27.  
ubi actus externi sunt plures, & per se pec- Non juvāt  
caminoſi. Quid si enim quispiam occidat, unitas in-  
teſe con-  
fureret, pejeret ex eadem interna concipi- cupis-  
ſentia, alicuius feminā? Nonne tres illi  
actus, specie distincti, constituent unum ali- peccaminō  
ū fuit plus  
quod peccatum specie vel numero & siſ-  
facit homicida, fur, perjurus, dicendo in  
Confessione: *Concupivi feminam, & adhibui  
media?* Clarum est quod non. Ergo simili-  
ter qui ex eadem concupiscentia triā ha-  
buit copulam cum eadem feminā, non sati-  
ficiat, dicendo: *Fui forniciatus;* vel etiam  
satisficiat sic confitendo, eſi habuissent co-  
pulam cum tribus diversis feminis: nam quād  
fornicationes illæ tres sint cum una, vel cum  
tribus, et per accidens ad Confessionem Sa-  
cramentalem.

Sanī non video, cur sola unitas interioris  
voluntatis magis sufficiat, ad confitendum  
unum numero peccatum, ex pluribus peccatis  
externis tam physicè, quām moraliter numero  
distinctis, quām ad constituendum unum  
specie peccatum, ex pluribus peccatis externis  
tam physicè, quām moraliter specie distinctis.  
Ergo veluti in Confessione oportet declarare  
peccata externa, specie distincta, non ob-  
stante unitate voluntatis interioris; parfor-  
miter etiam peccata externa, numero distincta:  
nam eādem lege præcipitur declaratio  
peccati in specie & ligillatim, seu Confessio  
omnium & singulorum peccatorum; de quo  
statim plura.

Solum præmitto; quæ trium fornicio- 28.  
num, eandem esse rationem trium homici- Tres fornicatio-  
diorum, sibi mutuò immediatè succendentia, ne-  
cessaria, ut etiam tria homici-  
dium, idque tam in eodem congressu seu confitu-  
tum in diverso. Quæ enim ratio disparitatis? dia, debent  
Si enim una pugna seu unus conflitus, ex explicari in  
Confessio-  
nibus ne.

826 Disput. 7. De Sacramento P<sup>o</sup>nitentie.

tribus homicidiis potest facere unum tantum, ita ut sufficiat dicere in Confessione: *Pugnavi & occidi;* cur simili modo unus congressus cum femina, id est, una cubatio cum ipsa per totam noctem, non possit facere, ut plures fornicationes, eo tempore commis<sup>s</sup>e, unam tantum constituent fornicationem, adeo ut sufficiat dicere: *Cubavi tota nocte cum muliere, & fui fornicatus?*

Immò cur non debet hoc dici, si verum est, quod Aliqui docent; Sacerdotem, qui successivè audit plures Confessiones in peccato mortali, solum peccare unico peccato, & satisfacere dicendo: *Audiri Confessionem in peccato mortali?* At forte disparitas est; quod omnes ha<sup>c</sup> actions contineant irrevetiantiam contra eundem Deum & Christum, cuius Sacramentum indignè tractatur? Vel fortassis actus audiendi Confessiones, accipiunt majorem unitatem ex fine & intentione agentis, qui sedet in eo loco ad audience das Confessiones subditorum?

**29.** Sanè etiam tres illæ fornicationes sunt unitæ ex fine & intentione agentis, qui se posuit in lecto, ut tota nocte exerceret turpia. Et per illas non laeditur ( si tamen ledatur) nisi jus unius feminæ. Et quamvis cum tribus consentientibus peccaret & fieri peccaret contra virtutem castitatis, adhuc in rigore illæ tres fornicationes solum essent contra jus unius persona, nempe Dei. Porro cur fornicator iste magis ter peccet contra castitatem, quam Sacerdos in casu proposito ter contra virtutem Religionis, quæ exigit dignam tractationem Sacramenti? Quod ergo de tali fornicatore dixeris, etiam dicitu de tali Sacerdote, nisi aliam invenies disparitatem.

Et quia ego aliam sufficientem non invenio, dico, in utroque casu committi multiple pecatum, ut tale in Confessione explicandum. Profectò non sunt magis disparatae tres fornicationes, que immediate sibi mutuo succedunt in eodem loco ad hoc præparato cum eisdem vel diversa persona, quam tres Absolutiones, que immediate impenduntur in eodem loco tribus diversis personis.

**30.** Forsan nec magis disparatae, quam plures distributiones Eucharistie in eodem loco & tempore, quidquid Aliqui in contariam clamorem, assignantes disparitatem; quoniam omnes Communiones judicantur per modum unius convivii aut prandii, ut quando multi assident eidem mensa, dicuntur facere unum prandium: ideo qui eis ministraret carnes di prohibito, sufficienter explicaret suum peccatum, si diceret: *Dedi ad mensam convivis carnes.* Ita Arriaga hic disp. 34. n. 22.

Respondeo: sicut omnes Communiones judicantur per modum unius convivii aut prandii; ita omnes illæ fornicationes judicantur per modum unius generationis, quan-

do sunt inter easdem personas; & tamen non propterē habent sufficientem unitatem in ordine ad Confessionem.

Respondeo II. & quo<sup>r</sup>, si capo postquam semel apposuit carnes suis hospitiis, his recentibus, & aliis adventanteribus rursum alias carnes apponere, cum posse & deberet non apponere, satisfacere dicendo: *Dedi ad mensam hospitiis carnes,* tantum peccet unico peccato? Ergo similiter Sacerdos peccator distribuens huius Communionem, & hoc recende, alteri accedenti, videtur committere non unum, sed plura peccata; quia singula Communiones sunt quasi singula convivia (ut sic dicam) id est, distinctæ appositiones Corporis Christi, quæ possent & deberent omitti.

Dices: si quis in eodem colloquio, uno iracundia calore aut obstinatione, eadem pluribus falsis juramentis confirmet, vel plures blasphemias dicat, sufficit in Confessione se acusare, quod joraverit falso & blasphemaverit, non dicendo quales, ergo &c.

Respondeo Arriaga suprà n. 23. sibi non videli adeo facile explicatu, cur tres copule ordinare cum una feminæ, etiam in eodem luxurio calore, debent conferri tria peccata; & tamen tria juramenta falsa non debeant dici tria peccata, est facta fuerint in eodem calore trahendæ. Debet tamen ( inquit ille ) responderi, juramenta illa, cō quid cadunt supra eandem virtutem, & ordinantur ad unum quid, ad suadendum scilicet praefitibus eam aliquem, non conferri mortaliter distinctione: oportet autem ex se sunt plane disparatae, nec ad unum quid ordinantur.

Sed contra: Etiam copula possunt ad unum quid ordinari, scilicet ad unam problem generandam; ergo nulla disparitas. Et dato, quod esset aliqua levissima disparitas inter illos casus, valde dubium est ( inquit prædictus Auctor ) urum Christus Dominus fuerit contentus eā tam levi disparitate, ut in uno casu non patierit in Confessione dici ea tria juramenta; patierit autem dici eas tres copulas. Certe ( prosecutus ) nisi ob extrinsecam auctoritatem Doctorum, ego in multis ex præcedentibus casibus, in quibus diximus non esse necessarium explicare eum physicum numerum actuum, omnino dicendum esse obligationem. Hæc ille. Quaris, qui finit illi casus præcedentes? Confuse praefatum Auctorem disp. 34. secta 4. & festin cognoscere.

Firmissime tene & nullatenus dubites, ad continua-

continuatione  
narum, suffi-  
cientis actionis  
unius illæ actions  
illæ actions  
nentur, neque  
tian, sed for-  
intentione o-  
præparat ense-  
communem 8  
internæ voliti-  
equidem uniu-  
omnes illæ ac-  
Confessione f-  
probabile;